èÖÜÜQ) 333Q] enet333Q] emç333Q] ۱۳۱۰ھ/۱۹۹۰ء۔ آمدی، الإحکام فی اصول الأحکام، ج ۴، ص ۴۰۷۔ شوکانی، ارشاد الفحول، ص ۴۳۰۔ زکشی، البحر المحيط فی اصول الفقہ، ج ۶، ص ۲۲۰
- ۱۰۔ ابن سعد، ابو عبداللہ محمد بن سعد (م ۲۳۰ھ)، الطبقات الكبرى، ج ۳، ص ۴۲۳، [æ†ne (...333' ۱۳۸۸ھ/۱۹۶۸ء
- ۱۱۔ بخاری، ابو عبد اللہ محمد بن اسماعیل (م ۲۵۶ھ)، صحیح البخاری، کتاب المغازی، باب قوله تعالیٰ: ویوم حنین..... ج ۲، ص ۶۱۸، قدیمی کتب خانہ مقابل آرام باغ کراچی ۱۳۸۱ھ/۱۹۶۱
- ۱۲۔ ابو یعلیٰ، العدة فی اصول الفقہ، ج ۸، ص ۱۵۹۰
- ۱۳۔ جصاص، ابوبکر احمد بن علی رازی (م ۳۷۰ھ)، اصول الجصاص 3E3Q] o33Q] SÜ3Q] 3E3Q] Üç' ç] Üç' ۲، ص ۳۷۵ و ما بعد، [æ†ne (enÜ-ÄQ] g]jÓQ] ۱۳۲۰ھ/۲۰۰۰ء
- ۱۴۔ آمدی، الإحکام فی اصول الأحکام، ج ۴، ص ۴۰۷
- ۱۵۔ حوالہ بالا ج ۴، ص ۴۰۷
- ۱۶۔

باغ والی، سانگلہ ٹل پاکستان
- ۳۶- بخاری، صحیح البخاری، کتاب الأذان، باب بدء الأذان، ج ۱، ص ۸۵
- ۳۷- مسلم، صحیح مسلم، کتاب الجهاد، باب الامداد بالملائکة فی غزوة بدر.....، ج ۳، ص ۱۳۵۸
- ۳۸- ابن ہشام، ابومحمد عبدالملک بن ہشام (م ۲۱۳ھ یا ۲۱۸ھ)، السیرة النبویة، ج ۲، ص ۲۷۲، [..] (â'fôl ætne (eÊtÅl) ۱۳۵۵ھ/۱۹۳۶ء
- ۳۹- عبد الرزاق، ابوبکر بن ہمام صنعانی (م ۲۱۱ھ)، المصنّف، کتاب المغازی، واقعة الأحزاب و بنی قریظہ، ج ۵، ص ۳۶۷ و ۳۶۸، [..] (â'fôl ætne (enÛ-Ål) g'zôl ۱۳۹۰ھ/۱۹۷۰ء
- ۴۰- دارقطنی، سنن الدارقطنی، کتاب فی الأفضیة والأحكام، ج ۴، ص ۲۰۳
- ۴۱- بخاری، صحیح البخاری، کتاب الجهاد، باب اذا نزل العدو، ج ۱، ص ۴۲۷
- ۴۲- حاکم نیشاپوری، المستدرک، کتاب معرفة الصحابة، ج ۳، ص ۵۷۷- احمد بن حنبل، مسند احمد بن حنبل، ج ۵، ص ۳۶
- ۴۳- ابن ماجہ، سنن ابن ماجہ، کتاب الأحکام، باب